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L1nrkni n lnut iwhnli pojt pro tuketA ntíkAkut hyi vfak dá

pootcříi manželským nu parol? podziíokotí ž bod
— IW HatÍB Max Von Wr-Jé- t dobroto V kik unUtiA

tu-- r zadal o rozvod od xvíbo mu- - ze r oóhn utavři a byí opětní
kter m byla nedávno oddá- - [zavřen í'ří zatkniti vdl mor-

fia ao ? přítomné nalézt ve vř-- sálem Fr H' mn malou potylku
zení v Madifton pro řaleárí mlá-- ' teprví-

- když byl wUfoti pojí-

vání směnek
'

JeajtskoM bolí př MVM dl Mí

— Přítomné w zde nalězá M- - odvést í do věVnf kdf mn lékř
(

na Anna 1'ecka z Omaby na á- - 1'atersoi rány wil Froti jVdná-vítě- vé

své tetičky (ani Áfasfne' a ní Ateebovti bylo mnoha strao

svých etfrníc slečen Afasfiiýcb brojeno ž neoiiisíl Marka tak
a jiných známých V Omazo se jí mlátit j tento s' alf obražojw

beobranotj jinak že by byl dostal

— Tržní ceny y zúHs

1'ícníce buši 77c

Kukuřice 5— '
Oves 25c

Žito W

Smetana Ib 22c

Máslo Ib 1—22

Vejce tucet

bWiu-- Ib

Kuřata

Kachny fí
— Hotoví obleky r dítky

aleěny a paní jsou lacino k do-atá-

u Ohildrena and Iadies

Store
— Obuv vSeho druhu prodává

Antonín Smejkal
— Mužské obleky zhotovuje ua

zakázku Josef Svoboda

— Chas M Janeček řidítel

Janečkové operní sine dal tuto

ooravít a obarvit věž na operní

aínij tyž pro prapor byla před
„ 7Z4řa bleskem a Špička

byla uražera i kladkou takže

ae prájHr nemohl nahoru vytán- -

nout což na příště se zase může
'

dít
_ Dne 3 září zase odejela vý -

Mv dn Minnesotv zdejší fir- -

mou Kadlc & Hittner vypravená
Iru Tirnzkmirnání a prohlédnutí
♦ om?t rwitilfň Odtud bvlo 10

účastníků ale z Omahy jich by- -

lo více a měli svoji spací káru "jílovalo že se bude sta-t-

s rPnuHéli ohlížet kde v'1 01 ColiirnbiiH a u že

dříve ve Mebuylcr Příští rok
bude se tato schůze starých osad

niku odbývat v Jarkson a tam
se zajisté nedají předělat žádným
jiným mén(em Tudíž se můžeme

jíž nyní těšil na zdar sletu C- -

řadnící jsou zvolení Kmíl Folda

předseda Ur F 15 Sbultz zá

pisník KiiiH Peter pokladník
— Jak se dovídáme z novin p

M J House z David City už se

vrátil z návštěvy z Cech kde po

nějaký čas meškal a za ten ěas

by byl přibral na váze kdyby
přibral ua váze čtyřicet liber
tak mu tam svědčilo Mnoho-l- í

tam byl meškal po pět rokfií
— Teplo tepleji horko parno

to už je k zadušení Horka pa
míjí stále hned ua kom-- e srpna
nastaly a bez přestáni panují ee
M tento tněsfe: víc onět Mýtino

— 1'° ukončení Čeké Školy u

evenn usporanai im
' káí I( háje úvěrní ško

Iítky měly žertovní výstupy
deklamánky a pří ice-erca- a
šunkách se pěkné pobavily

I ačkoliv o čase odbývání výletu
"lf nevelel jen dítky a jejich
roi vř'j'' oznámen nebyl

]V " M" dostavilo víc Ji

~ 0 tom vodním kanálu e už
za íÍMe- - W'"1 'v'ína roky 1lž

['" zbudována Klaníce k vyrá
není elektriky eto zíimc his

W "tavčn nčkde na jižní Htrane
IIatte- - i'rti hnylor Ke

má brát voda a kanál má bít ve- -

den po jižní Ktranč řeky až ku

Fremont a tam prý bude postave-
na elektrárna a odtud rná pak být
rozváděna na všecky Htrany po
státu a ještě dále

U nás ve Kojených Státeeh
e ''8lí- - že vS ku I'ředu ale

na" }' ukmuje Ta
'l"'IaIa h(lnf krok do 7Hhtl Á
kdo tO XHVÍltíl f ''ÍhW' "lrin- — —

uarce Kterv se chtě tež nccím

proslavit iiřičínil se o to aby byl
vtělen článek do rozpočtu přo
řtovní výlohy že posty jirvní a
druh třídy mají zůstat v neděli

zavřeny a poštovský nerní dát
poštu do skřínek z kterých lidi

musejí platit nájem vládě tak
l 1 4 II- -

m w'"n ™ v

'0fuI'í tak a '""
tktlceř celý den !

~ MI"U iyU'n lT "V 8

Nl7'na I'''ova odjHl do Un- -

'0"1H mkoIka U " omft

rrHtl ' Jakf'
f-

- KW V'n- -

ů''m" ve dr:"1''

JJík nouwlá jim zahrálo na
zenske tloukly „a

odešla přišli již odrostlí mládenci
a po nich pak opět ženské a ko--

ni-c- vi'íťp rMúlí tm 1„t {! a ti
llf Ilř:l{ rri{ f„laa„( —

ji i kiuiii nna'n m

párku dovršili Mnoho štČKtí

— Stanislav Malý scin jfříje
na automobilu ze (Vdar Hapids
Nebr večer v sobotu zde byl
přes noe a po poledni v neděli o- -

pět odejel domů

— TVnto týden se odbývá v O-m-

sjezd ZCHJ Jako vyslanci
od na se súčastid: F J Kovář
Joh Kadleček a Cyrill S hmid
— Povoleni k sňatku si vzali

3 září: Stcffen h Steffenson M

r„ Anna J Knwnbertrer r
Walter H Laudoii 21 r„ Stazie

Mytika 21 r

— Obchodní budova Dařjčka
Dudka jde pořade víš a bude
brzo dodělánu ti) od střechu
Jnk už teď ukazuje bude to jed
na tiejěkiiéjich íibboliďh
luidiv v iiiéMé

— ObytiKi stavení dob'ávajl
lis lo Jtírkeiinf I J Mii-h-

elxona Fr Coufalii 1 Siuitha
Lititfwitha Uinithaina N Uv
biích ]o městu hodné přibylo

dostanou nocleh Kamkoli při- -

bí rt-- l Htmi r fHfč

jeStě více lidí k nim přisedlo tak
že když dojeli na určité místo by- -

lo jich 46 a ti pak rozdělili na

dvě oddělení tak aby víiichru na-

jednou nepřijeli na jedno mínto

Jedno oddělení jelo v jednu stra-

nu a druhé v jinou a tak 8e podí-

vali na stejná místa všichni ale

vždy jen jedna polovice v jeden
čas a druhá polovice zase až když

první polovice byla zase na mí- -

tě jiném K panu Fr Kudmovi
i i - i #

na jeho larmu pnjei aie ceiy noui
totiž 50 lidí najednou A tanf by '

li na oběd a to ještě k tornu

právo když u Kudrnň rnlátiji a

měli tarn dost lidí kteří pří mlá-

cení pomáhali mimo těch 50 co

tam přijeli To měly ty hospo

dyňky co dělat takový houf lidu

obsloužit Každý kdo tam byl a

viděl pozemky a úrodu na těch

pozemcích nikdo nemůže jinak
než krajině té pozemkům a úro- -

dě vzdáti chválu a jiným kdo

pozemky hledají tyto odporučili
Van Sič který tam též vlastní

farmu kterou tam před rokem

koupil a a poslední výpravou tam

opět byl tovídal že mohl svou

farmu prodat výdělkem $1600

sám

— Josef Ktaiěk ubíral f pá-

tek večer kfl svému domovu ne-

šťastnou náhodou převrhl povoz a

byl pří tom valíce bolestné zra-

něn Jeho dcera Anna utrpěla ro-

vněž lehké ranění

Z Tyndall O D

— Často byl slýchán tsk že

ten neb onen krajan hy si přál

slyí'tí našeho slavného eeutova-tel- e

K Ht Vráz Asi před dvěma

měsíci zdejší dva řády ustanovili

výbor který vyjednával a p Vrá

ženi oblerlné kýžené přednášky
Pan Vráz se uvolil díjetí a dálí
v jižní části tohoto státu řadu

přednášek První z nich bude v

TyndaU v sobotu dne 21 září

druhá ve Wagner dne 23 září

třetí v 1'tíca 24 září a čtvrtá
Táboře dne 25 září Jelikož síň
v Tyndall jest poměrné malá

návštěva dle nynějších poftávck
bude velká bylo by záhodno aby

krajané si zamluvili lístky ku pře
du Přednáška p Vráze bude

provázena se třemi sty nad míru

krásnými a vybranými obrazy
které budou vrhány na plátno —

První polovji e přednášky budou

úryvky z cest kolem světa a obra-

zy jsou původní které p Vráz

sám vyhotovil když dloubá léfa

zapomenut cestoval neznámými

krajy mezí lidojedy a tisíce míl

vzdálen od civilizace Krajané
daktostí neopomeňte si zapamato-
vat dny přednáfo k Vstupné jest
mírné a jistě nebude v cestě ni-

komu

— Výlet tyndallských hasičů

na Klasnovu farmu se-- vydařil
nad očekávání Návštěva byla
velká a horko ještě větší Odoo- -

ledne rycbb' uběhlo jdi hře mí-

čem a házením podkov Večer se

odbývala taneční zábava
— M MeCormíek vyprodal ne-

dávno obchod s automobily a jest
opět hlavním jednatelem na zdej-

ším nádraží
— Tento týden se odbývá vý

sláva v Hurori a příští týden v

Sioux City a od 23 do 25 t m

Mitehell Mílwaucká dráha po

skytuje snížené j)zW
— los Webů řek Jr a Ant

Akorpík z Watrner odjeli minu

lou sobotu do Omaby na sjezd 7Á

padni Jednoty A J Fejfar z

Oeddcn aKre! fttědronský z Iake
AndcH h í)r JI Klíma jeli do O

mahy až v pondělí
— Jošefína Plet ková odjela

minulý týden do Kadoka kde bu
de pracovat! v obchodě bratří
CňKtkň

— C N McCollum odejel mi

nulý týden do Deadwood kde za

sedá na federální sroté
~ V M Skoblík náí státní

návbiduJ vrátil se z MontevídfN
Mimi kamž byl (sivoláu k své

nemocné matc#
— Jakub Merkel némeeký fsr

mer bydlící Hí tří míe ml Tyn
dali u rybník svého jména utr
pěl holcittné jiorNiiěnl minulý pá
lek na které lak brxo nezáporné
ne rci mc v automobilu svého

fiť II Curla t vrAy v Trípp
kil se jim vyskytla v enté vel
ká překážka v podobě ks
fdlié j!i(hlvil káru tak rychle h
Mř Mel kel Vet' I předního
drt111 h hlavou pimo iMirail n

plavce ve rAtu hot hU bylí zkía

ve sAnvhii tiíkoitk tttíoifi tť

~~ ShU hiuMití kárala byla

porvána na oUnmií to U
Plaffe WajřOTÍtf bralííí spoj
ně výlohy a (xžadavky
— Kukuřice jíž dozrává úro-

da mnohoslibná xvlááfí kde řídáí
jsrri klasy Vb

Kr}ňti John Houkuy Cha
Mix okresu byl povolán m porot- -

ee do Deadwood fcd [' H wav
se odbývá

Z TÍIPP EO DAK A OKOLÍ

— Mlácení jt tt v pUtfan

prowhi neb se mlátí na váeeh
stranách Minulou sobotu poru
čil y ůrti roaáínáf když přestal
mlátit mžmýroví aby lam zůstal
do rána by se níe neztratilo —

Inžínýr zůstal ale nikdo nepřisel
V nedějí fa m žádný nebyl a v

pondělí když zase přijeli shleda
li že jím někdo ukradl baterie a

jVšté néeo rozbil tak že nemohli
mlátit Mflíínář sedj ihned do
buKiř-- a je do Trípp kde e ptal
po slídících pMH a tu mu bylo
sděleno že je mají v Mitehell
kamž ihned pro né telegrafoval a

když dva psí přivezli tu jeli a ni-

mi ihned k mašině M nimi jfíjeJo
zároveň um 20 automobilů každý
byl zvědav jak fy jmi budou hle- -

dat zlodéjV Ten nebyl daleko a
(mí slídíc po stopě brali se pří
mo k jednomu as půl druhé míle
vzdálenému domku iJoma nale
zena pouze žena ()Hmt která

pravila ž" muž jel pro uhlí Když
se navrátil fu se jej ihned vyptá
vali kde byl véera a ehce-J- í onu
záležitost srovnat jinak Že započ-
nou s prohlídkou domku Na' to e

ješfé poSkozcný JJ0 slevíí z oble-ješt- ě

poškozeny 10 slevil % ohle-

du na jeho 6 dítek a na to že se

přiznal K hledání tomu pomocí
slídících jů sjelo se veliké množ
st ví lidu takže bylo to jako na
pikniku

- V Trípp odbývaný Moíní
fair se dobře vydařil sedá se v

líká síla lidu z blízka í z daleka
a každý obdržel pmníí
— Musím opravili svojí chybu

v jioslední zprávě že Frank Pulař
od Vodňan nekoupil tolik pozeui
i p tiau nynrz ze Koupil pouze J(J a
krň městského pozemku ííož by
byla veliká mýlka a žádám tudíž
o opravu

Z OMAHA NEB

— lir F J Pefr kterýž odce
stoval do Kvropy aby tam doplnil
své odborné vzdělání vzpomněl
sí na nás johlcdnc tohoto zněni
"Perlín 2 srpna j:tl2 — IV
zdrav z Perlina! Poslední tří tý
dny prší zb každodenně a jest
při tom až nepříjemníí chladno
Jinak jst zde krásné Jeitt zde
značné badattlft v věé lékařské
Profesor lajný rada lííer má

nejlepžl i bírtiriííckou klini
ku v Německu Nyní konám
zUáítnl práci na jeho klinice He

mírnil jsem se éž a panem liru
bým redaktorem "Vlastí" kta

ryl mi sdělil U dontává též Vál
"Pokrok" Na dar! Ir F J
Petr" ~ Srdečné díky n- -

minku !

PfUll nbli dne IV áj mi
řádA hramalický odbor '7locvié
né Jednoty Sokol v On v Ho

koluviié tm i Mm ltt 1 Li i

ert s následuji) Im llor mim iu l

Vdiirío Hru h

Hnill Hel I hov en

Amrnsi MiiUer
firt t Piodtiiié lo v i (y Hun triím

Zdilikd Sllikllb' ♦

Nivinké iui ti ] v i ř h W

liitrnudioi Moiisfirnv

llmiotu k liniAI
Viiiřiit Mulnr

tm kdi thk tnitly
CsjkuVtk f

Jbr„lk
h itid tu nud Iivoflk

í matce její líbí a dobře se jim
vede
— Pánové Anton a J J Šin-

delářové z Jíowells m: zde stavili
na cestě z Iwete kde bylí za ně-

jakým obchodem
— Slečny Rosíc a Anna Hehmíd

byly v Omaze
— Okresní Skoldozorc F J

Vojřltance se zase připravuje k

iiávítěvě okresních Skol

— V pondělí odpoledne v pět
hodin se na nás přihnala silná e- -

Icktríeká bouře a hodně vody

spadlo líouře trvala asi půl ho-

diny dobře to posloužilo vyschlé
pňdé
— Jelikož výpravy pořádané

Kadlecem a líticr m jsou tak
zdařilé povolila jim dráha pro
tento měxíc že mohou pořádat vý-

pravy každý den i v neděli když
se přihlásí více ob do Minneso-

ty tak kdo byste si přál se tam

podívat za pravidelnou výletní (M-

ínu přihlaste se u Kadlce a Uitt-fie- r

Sehuyler Neb

Z DODOE NEB A OKOLÍ

— Již máme po karnevalu! —

Myslím že se nám po něm asi

žádnému nebude mnoho stýskati
mimo snad jo těch penězích kte-

ré se po celé tři dny stěhovaly do

kapis všelijakých dobrodruhů
bez kterých se žádný karneval ni
kde odbýt i nemůže Celé tři dny
trvající Sum a shon stál hromadu

peněz ale vyjma vzletu vzducho
lodě v pátek večer a v sobotu ne
stálo to celkem za nic Pro výbor
jest nyní ovšem těžký výběr aby
lid uspokojili neb za nynějších
časů jsou lidé docla jíní než

před 10 až 15 roky f'emu jsme
věnovali loňského roku velikou

pozornost jest již letos zastaralé
a různé boudy se zázračnými zví

řaty již dneř ' wpokojují a vý- -

or má pak ehny tyto výtky
odnesli Po celý čas byl v městř
udržován pořádek Vzdor tomu
octlo se přece několik "přemože-

ných" v chládku Nejvíce reptá-
no bylo proti vzduchoplavej kte-

rý sc nechtěl ve čtvrtek násled-

kem stávajícího větru se svojí
vzducholodí vzné-Ht-i V pátek ale

Uspokojil každého neb vzlétl od

poledne po skončené hře míčem z

parku Athbtic klubu Směr jeho
byl severovýchodní poněvadž pa-

noval ale v té době silný vítr
snenl kc východně od mČHta na po-

zemku p H Holsleina Večer

když právě veliké množství lidu

přihlíželo na zápas s vodou vléjl
poznovu z místa tohoto a za víeo-beenéh- o

údivu a jásotu lidí letěl
smeiem západním a pak pěkným
obloukem hc vrátil a snesl V so

botu podnikl opětné svůj vzlet

ale následkem poruchy stroje ne-let- ěl

daleko a snesl se v parku na
místě svého vzletu

— V sobotu poraněn byl 10

letý synek Václava Millera velice
bolestné na hlavě OdlJral se

svým hrútreui vrchní prkno z

bedny ua voze při čemž stál no-

hou na kole Noha mu však

a on spadl na zem Při
tom strhnul sebou prkno které
mu v)'m kováním hlavu zranilo
— Manželé Frank M Srbovi

tA' fwiiUV Icr pljjejt H III V sobotu
na karneval úroveň na 1 i t

"

--

vu rodiny hhm Pr Mírnil V ne
Iťli odjNiIedne jeli přes HowilU
bonů

- Frak Mhimuhi přiš jfí
uklúdnni Houdku S pivem o li

(! který mu ťkř odejmul

Jtruhy rt bl mu při tci Zim

vi ň silné MliintjJ ii

- sut ktt-ř- d!l Jii
leld éi v IiAmiiiÍiiÍ V A11114

f

'h fltl Sem I14 li4Vt-V-

v it řln it

""l ilioitvn r lyt bboi j
b ttiin(il 1I1m v Mu'iť

Kti Mnk 1I v ! u

Zndít U kow+tUi píťWit ¥40)
on ¥fMr iWuy toiU ' Vyhraž-tt- k

wto Wk ostatní místa '?

tfonf&Httt že h'1ní ftivMvn odé-h- i
ó)u-Av- za aoahu kterou

ponkyumím lak vzánho hwieb-oíh- o

požitku u t lního olweotva
úwíKÚ hodlá Výběr poMovýeb
éí4 zaroéwje jlj4f zábavu a

myslíoie že bude návífvníky o- -

— ihorm Hweefela 2425 jíž
%K Ml noční hJídaí ve veřejné
knihovně oznámil poíícíí žW

iuUmk powUU mezí 11 a 12 hod
v noej když vykroéjj ze zadních

dveří Uniový wU-h- u hyl Ao hla-

vy néjakýwi tupým nástrojem
a o avou utltáhá wAn v

obnosu $50 obrán Políeíe víak
nenalezla na Idavé SweeteJoví
žádnou pohmožděninu a píí VWm- -

vém výslechu zjísV-o-o že KweHe- -

la brzy z večera na W ít Cam ul

statečné po[4je a jistým Walter
Holanem tomuto odevzdal klíče
a ÍU"erníčku a nař-ízení-

aby ?

odebral do knihovny a každou
hodinu A ih T pJával zprávu
Hoan rozkazu jeho neuposbxdd
ale odebral % m- - Sweefelou do
knihovny o'm aíe pochybuje
ž- - byl Hweetla oloufx-- n avšak
bude poVrwfmhÚ v dalším pátrá
ní líoan byl zatčen a oodržen
V bae

Očekává a ž nový vodní

systém v jatkádi bude dne 15

října v činností Veliké reservo!-r- y

na víku blíže jatek jWu jíž
Jobotov-n- y ale junky na břehu

řeky nejsou jeít4 fjpJné hotovy
Veliká nádržka u řeky pojme
ht)t{)x (fallonů vody Osmná-- t

zHdel z tříeU fítí íeKt ííž boto
w m — - - -

vo a víechny poskytují záaobu íí--

st' studené a perlící m vody Ny-n- í
celé dílo kvapí rychle ke kon- -

t ale zá rovei apčje rstříř pří
která vznikla jateční společností
a týče se zásoby vody Jíozumí

že nyní když dílo jest skoro
hotovo ztratí pře své ostří proti
společností Majitelé jatek ja-

kož í znalci jatečních poměrů
přísné odsuzují zdrženi které
způsobila vodní rada pokoušejíc
se přínufítí jatky aby platily též
za vodu kterou dle ýjbh udání
nebudou mocj spotřebovatí 8
právníky jateční společností bude

zápasit j město South Omaha o

právo omažské vodní rady k

monopolu mimo její
vlastní hraníce Právníci praví
že dle důkazů vodnf rady každá
studně navrtaná v obvodu deaeti
míl od Omahy Jest porušením
práv vodní rady prolávat i vodu
osobě která navrtá studnu
— Kmil Johnson ze Síoux City

jenž bydlí na dvacáté čtvrté a K
ul rozbil sí hlavu a utrpěl jiná
poranění pádem z automobilu

který řídil Paddy Ford na dva-cát- é

čtvrté a W ul O události
této kolují různé historky Jedna
verse jcnf fa řídíc" automobilu

ctifěje se vyhnoutí jinému strojí
vrazil do telegrafního sloupu
Paddy Ford majitel a řidič stro- -

je jest majitekm saloonu na 21

U ulicí Jest též demokrati- -

kým kandidátem pro fii
stupeň

V sobotu dne 7 září Jf12
po dlouhé vleklé nemoci — vod-ost- í
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é vé b)mt i t„ „i
iiisnJit dva iviMíVí itt tftv 1
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— Dne 3 září se vrátil pan
Švatora st z návštěvy svého bra- -

- i„ 41 i

ira a sesu ierc iriw
ků neviděl Oni bydlí až u At-

lantického moře ve státu Conne-ctieu- t

— Dne 3 září rflno náa vzbu-

dil zvon a parní píšfala dávala

znamení že hoří Hodnou chvíli i

to trvalo než we hasiči dostavili a

to už byla celá budova dřevěná

to maštal v plamenech a nemo-

hlo se nic zachránit První kdo

spozoroval oheň byl noční oli-cist- a

j ten k maštali přišel ote-

vře! dvéře a odřízl od žlabu mez-

ka a vyvedl ven ale vnitřek byl

ji£ celý v ohni tak že další tři
koně nemohli být zachráněni a

jakož i postroj a víe eo

m v maštali nalézalo shořelo

— Iíoboko Fterina Léčivý O-l- ej

Žaludeční Sílitel prodává V

Malý ve Sehuyler Přijímá také

předplatné na Pokrok
— 7 ?H pan Frank Srb s
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